Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
 Município Bom Lugar

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

Paginas............................................................................. 01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200078

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 04/2020-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM

LUGAR

CONTRATADA(O): R. L. MORAIS ARAÚJO EIRELI, CNPJ

25.069.492/0001-00.

OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de

treinamento, capacitação, conferência e palestras para a Prefeitura

Municipal de Bom Lugar/MA

VALOR TOTAL: R$ 16.700,00 (dezesseis mil, setecentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Atividade

0301.041220003.2.004 Manut. e Funcionamento da Sec. de

Administração, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros

Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

OSVALDO GOMES DE SOUSA, Sec. Mun. de Adminitração

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200080

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 04/2020-SRP

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA

EDUCAÇÃO - FUNDEB e MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

CONTRATADA(O): R. L. MORAIS ARAÚJO EIRELI, CNPJ

25.069.492/0001-00.

OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de

treianamentos, capacitações, conferências e palestras para o

Fundo de Manuteção e Desenvolvimento da Educação -

FUNDEB e Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE

VALOR TOTAL: R$ 65.800,00 (sessenta e cinco mil, oitocentos

reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Projeto

Atividade 12.361.0009.20242 Manut. e Func. das Atividades do

Ensino Fundamental 40%, 12.122.0003.2027 Manut. e Func. da

Sec. de Educação, 12.361.0009.2030 Manut. e Func. Unidades

Escolares - QSE, 12.361.0009.2112 Manutençao e

Dsenvolvimento do Ensino - MDE, 12.128.0014.2020

Treinamento e Capacit. Recursos Humanos, 12.361.0046.2033

Capacitação Continuada dos Superv., Professores e Gestores,

Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoa

Jurídica. Subelemento 3.3.90.39.99.

VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2020

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, Sec. Mun. de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200081

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 04/2020-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIALCONTRATADA(O): R. L. MORAIS ARAÚJO EIRELI,

CNPJ 25.069.492/0001-00.OBJETO: contratação de empresa para

treinamentos, capacitações, conferências e palestras para o Fundo

Municipal de Assist. Social do Município de Bom Lugar/MA

VALOR TOTAL: R$ 45.580,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e

oitenta reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020,

Projeto Atividade 08.2430056.2067 Serv. Conv. e Fort. de Vínculos,

08.2440032.2070 Manut. e Fundo de Assist. Social,

08.2440032.2077 Manut. Funcionamento IGD/SUAS,

08.2440032.2079 Manut. e Func. do Programa Bolsa Família - IGD,

08.2440032.2104 Func. e Manut. do Programa Criança Feliz,

08.122.0032.2059 Manut. e Func. da Secretaria Mun. de Assist.

Social, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc.

Pessoa Jurídica. Subelemento 3.3.90.39.99.VIGÊNCIA: 12 de

Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020DATA DA

ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2020RESPONSÁVEL PELA

ASSINATURA CONTRATO: AMANDA COSTA DE

ANDRADE, Sec. Mun. de Assist. Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200079

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 04/2020-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CONTRATADA(O): R. L. MORAIS ARAÚJO EIRELI, CNPJ

25.069.492/0001-00.OBJETO: contratação de empresa para a

execução dos serviços de treinamentos, capacitações, conferências e

palestras para o Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal

de Bom Lugar/MAVALOR TOTAL: R$ 199.070,00 (cento e

noventa e nove mil, setenta reais)PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2020, Projeto Atividade 10.122.0045.2013 Manut. e Func.

do FMS, 10.301.0036.2014 Manut. e Func. da Atenção Básica -

PAB, 10.301.0036.2015 Manut. e Func. Saúde da Família,

10.301.0036.2016, Manut. e Atividades Agentes Comunit. de Saúde -

ACS, 10.301.0036.2018 Manut. e Func. do Programa Saúde Bucal -

PSB, 10.301.0036.2019 Manut. e Func. do NASF, 10.302.0055.2022

Manut. e Func. de Média e Alta Complexidade - MAC,

10.303.0037.2023 Manut. e Func. Atividades Tratamento Doenças

Vigilância em Saúde, 10.304.0038.2024 Manut. e Func. das Ações

Básicas Vig. Sanitária, 10.301.0055.2021 Manut. e Func. do Centro

de Atenção Básica, 10.302.0017.2020 Manut. e Func. Hospitalar

Postos e Ambulatoriais, Classificação Econômica 3.3.90.39.00

Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica. Subelemento

3.3.90.39.99.VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2020 a 31 de

Dezembro de 2020DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de

2020RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

HERBET GOMES BATISTA, Sec. Mun. de Saúde.

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR  QUARTA - FEIRA  12 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/01